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DOLININ HIIHTOPRIKAATI

Kuoleman kuriiri Kuhmossa

Alkusanat

Sisällöstä

Kuhmon ankarat mottitaistelut ovat jääneet ajan saatossa pahasti
Suomussalmen taistelujen varjoon, vaikka omat suomalaistappiot
Kuhmossa olivat kaksinkertaiset. Neuvostojoukkojen ylivoima oli
täysin musertava. Näytti jo siltä, että punalippu liehuu pian Kainuun
yllä. Mutta toisin kävi. Massiivinen Puna-armeija oli sittenkin
pysäytetty.
Eversti Hjalmar Siilasvuon komentama 9. Divisioona sai rivinsä
kuntoon ja asettui vastarintaan. Divisioona pysäytti ja sitoi hyökkäävät
vihollisjoukot tuloreitilleen.
Teoksen alkuosa on pääosin Saunajärvelle rajattua kuvausta
suomalaisjoukkojen suurhyökkäyksen ratkaisevasta vaikutuksesta
koko sodankäyntiin, joka käänsi taistelujen yleisilmeen motti- ja
sissisodankäynniksi.

Kun Puna-armeijan varsinainen liikennöinti pääteillä vaikeutui ja
lopulta kokonaan pysähtyi, pyrkivät neuvostojoukot sinnikkäästi
eteenpäin tieurien ulkopuolella.
Niinpä Puna-armeija oli pakotettu tuomaan hiihtojoukkoja avuksi
omille joukoilleen. Vihollinen siirtyi maastoon ja alkoi käyttää yhä
enemmän hiihtojoukkojaan, joille suomalaisten elintärkeät esikunnat
ja huoltoyhteydet olivat haluttuja iskukohteita.
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Vihollisen lähettämistä hiihtojoukoista aiheutuikin suomalaisille
sangen paljon ongelmia tieuria pitkin hyökkäävän kenttäarmeijan
jalkaväen, voimakkaan tykistön ja ylivoimaisten ilmavoimien lisäksi.
Hiihtojoukot muodostivat etenkin esikunnissa, komentopaikoilla ja
selustan huoltoyhteyksillä paljon ylimääräistä päänvaivaa. Niiden
kitkeminen vei tuhottomasti aikaa ja sitoi paljon miehiä varmistus-
sekä jäljitystehtäviin.
Dramaattisimmaksi tapahtumaksi kohosi venäläisen eversti Dolinin
hiihtoprikaatin kohtalo Kuhmon talvisodan taisteluissa. Prikaatin
katoaminen muutamassa päivässä jäljettömiin on vieläkin arka asia
molemmin puolin rajaa. Sitä se on etenkin rajan itäpuolella, josta on
lähetetty aivan viime vuosina useita tutkimus- ja kaivausryhmiä
hiihtojoukkojen perään.

Kerrotut tarinat hiihtoprikaatin vaiheista ovat ajansaatossa saaneet
ihmisten puheissa ja arvailuissa suorastaan jo kansansadun piirteitä.
Siitä huolimatta tai ehkä juuri siksi olenkin koonnut yhteen erilaisia
näkökantoja mystisestä tapahtumasarjasta, joka hakee vertaistaan
koko talvisodassa.
Erityiskiitokset unohtumattomasta yhteistyöstä nurmekselaiselle
Mauno Immoselle, joka on tutkinut allekirjoittaneen ohella myös
vuosikausia menneitten talvien haihtuneita sivakanjälkiä tässä todella
erikoisessa kamppailussa, jossa ei totisesti maalitauluja puuttunut.

Teos on omistettu Dolinin hiihtoprikaatille ja Kuhmossa käydyn

talvisodan erikoisimman korpitaistelun muistoksi.

Enossa 30. marraskuuta 2017 Väinö Mononen
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Kuhmon ankarat mottitaistelut ovat jääneet ajan saatossa
pahasti Suomussalmen taistelujen varjoon, vaikka
suomalaistappiot Kuhmossa olivat kaksinkertaiset.
Neuvostojoukkojen ylivoima oli täysin musertava. Näytti jo
siltä, että punalippu liehuu pian Kainuun yllä. Mutta toisin
kävi. Puna-armeija oli sittenkin pysäytetty.
Eversti Hjalmar Siilasvuon komentama 9. Divisioona sai
rivinsä kuntoon ja asettui vastarintaan. Divisioona pysäytti ja
sitoi hyökkäävät vihollisjoukot tuloreitilleen.

Kun Puna-armeijan varsinainen liikennöinti pääteillä
vaikeutui ja lopulta kokonaan pysähtyi, pyrkivät
neuvostojoukot sinnikkäästi eteenpäin myös tieurien
ulkopuolella tuomalla hiihtojoukkoja avuksi omille
joukoilleen. Suomalaisille niistä tutuksi tuli yksi ja pelätty
osasto - Dolinin hiihtoprikaati. Sen seurauksena alkoi
tapahtumasarja, joka hakee vertaistaan talvisodassa.
Teos sisältää useita miesten kertomuksia, erilaisia tilastoja ja
sotapäiväkirjaotteita, väri- ja SA-kuvia sekä värillisiä
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